【問合せ先】

国際課

電 話 042-707-1569（直通）

国際ソロプチミスト相模からの寄附について

国際ソロプチミスト相模(会長：佐々木美保氏)から、次のとおり寄附を受けますので、

お知らせいたします。

国際ソロプチミスト相模は、管理職や専門職に就いている女性による世界的奉仕団体で、

女性と女児の地位を高めるため、様々な活動をしています。

１ 寄附者

  国際ソロプチミスト相模

２ 寄附金額

１０万円

３ 贈呈式

日 時  令和６年２月１８日（日） 午後２時から午後２時１５分

場 所  あじさい会館ホール

贈呈者  会長 佐々木 美保 様

受領者  榎本 好二 市民局長

※ 贈呈式後に同会場でハンマーダルシマー トリオスリー チャリティコンサート

が行われます。

４ 寄附の概要

国際交流事業に役立てることを目的として寄附を受けます。寄附金については、相模

原市国際交流基金に積み立て、国際交流や外国人支援を行う事業に活用する予定です。

なお、国際ソロプチミスト相模からは国際交流基金へ平成６年以降、２９件、

総額２８０万円の寄附を受けています。

５ その他

 今年度、国際ソロプチミスト相模からは、本基金への寄附のほか、こども・若者未来

基金や造形さがみ風っ子展への寄附、市立小・中学校への花の苗の寄贈も受けており、

３月には児童養護施設等を退所し自立する女性に対して寄附をいただく予定です。

令和６年２月１５日

相模原市発表資料